109.Tagung Iiieipzig
Freitag03. Mai 2019

NeuesAugusteunmund Paulinerkirche
Zeitgeschichtliches Forum, Thomaskirche

fotografiert vonClare und Andreas Jung,
zusammengesteliton
Georg von HumboleDachroeden



Programm

Freitag
03.05.2019

10:00-12:00

12:00-13:00

13:00-14:30

14:30-15:00
15:00-15:30

15:30-15:45

15:45-16:30

16:30-17:15

17:15-18:00
18:00-19:00

ab 20:30

Universitat Leipzig,
Thomas-Kirche

Akademischer Rat
(Konferenzraum Hotel; gesonderte Einladung)

Mittagsimbiss

Prof. Dr. Rudolf Hiller von Gaertringen,
Leipzig: Fuhrung durch das Neue Augusteum
inkl. der neuen Paulinerkirche, Kunst auf dem
Campus der Universitat Leipzig

FuRweg zum Zeitgeschichtlichen Forum

Dr. Stefan Quart, Treben
Persdnl. Impressionen zum 09.10.1989

Président der Humboldt-Gesellschaft,
Prof. Dr. Erhard Meyer-Galow
BegriBung

Moderation: Prof. Dr. Ulrich Schmidt-Denter

Prof. Dr. Ulrich Stottmeister, Leipzig:

Der Chemiker Eberhard Leibnitz (1910-1986):
Sein bleibendes Verdienst fiir die Wissenschaft
Mitteldeutschlands in Zeiten gesellschaftlichen
Wandels

Dr. Ulrich-Fritz Wodarzik, Lampertheim:
Menschenwirde und Globalismus —
Philosophische Reflexionen

FuBweg zur Thomas-Kirche

Besuch der Motette in der Thomas-Kirche

Abendessen im Hotel.
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